
Исх: б/н   от 27.04.2018 г.                                                                  Руководителю
управления ФАС  по Приморскому краю

Белоглазову Алексею Константиновичу

690007, г. Владивосток, ул. 1-я Морская, д. 2 

Жалоба

На неправомерные действия заказчика:

АО «Оборонэнерго»

Реестровый номер аукциона: COM06031800130

Наименование процедуры: 

Запрос предложений в электронной форме

Заказчик:

АО «Оборонэнерго»

Место нахождения: 119160, г. Москва, ул. Знаменка, д.19

Почтовый адрес: 117140, г. Москва, ул. Русаковская, д.13, стр. 19, 21-25

Контактная информация:

Номер контактного телефона: +7 (495) 532-13-06, доб. 1748

Контактное лицо: Новожилова Елизавета Александровна

Состав аукционной комиссии:



Председатель Центральной закупочной комиссии

Пендюр Григорий 
Иванович

Заместитель генерального директора - главный 
инженер АО «Оборонэнерго»

Заместитель председателя Центральной закупочной комиссии

Варакин Алексей 
Викторович

Начальник департамента закупок 
АО «Оборонэнерго»

Члены Центральной закупочной комиссии

Фомина Елена 
Владимировна

Заместитель главного бухгалтера 
АО «Оборонэнерго»

Каплин Борис 
Александрович

Начальник департамента по финансовому 
планированию АО «Оборонэнерго»

Рустамханов Назим 
Гулметович

Начальник департамента экономики и тарифов 
АО «Оборонэнерго»

Гусаров Вячеслав 
Анатольевич

Начальник департамента обеспечения производства
АО «Оборонэнерго»

Секретарь Центральной закупочной комиссии (без права голоса)

Пушкарева Александра 
Сергеевна 

Ведущий специалист отдела подготовки и проведения
закупок АО «Оборонэнерго»

Официальный сайт, на котором размещена документация об аукционе в 
электронной форме:www  .  zakupki  .  gov  .  ru 

Оператор электронной торговой площадки: АО «Единая электронная торговая 
площадка»

Официальный сайт электронной торговой площадки : 

https://com.roseltorg.ru

Место нахождения и почтовый адрес:

115114, Москва, ул.Кожевническая, д. 14, стр. 5

Телефны +7 495 276-16-26, факс +7 495 730-59-07

e-mail: info@roseltorg.ru

Информация об участнике размещения заказа:

№ 
п/п

Наименование Сведения об Участнике запроса цен
(заполняется Участником запроса цен)

1 Организационно-правовая форма и 
фирменное наименование Участника 
запроса цен

Общество с ограниченной ответственностью 
«АйПи-Технолоджи»

http://www.zakupki.gov.ru/
https://com.roseltorg.ru/


№ 
п/п

Наименование Сведения об Участнике запроса цен
(заполняется Участником запроса цен)

2 Учредители (перечислить 
наименования и организационно-
правовую форму или Ф.И.О. всех 
учредителей, чья доля в уставном 
капитале превышает 10%)

Лудцев Алексей Юрьевич

3 Свидетельство о внесении в Единый 
государственный реестр юридических 
лиц (дата и номер, кем выдано)

Серия № 
Номер 1152543001214
Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №12 по Приморскому 
краю  02.02.2015г.

4 ИНН Участника запроса цен, КПП, 
ОКПО

ИНН 2543062540
КПП 254301001
ОГРН 1152543001214
ОКПО 35689819
ОКТМО 05701000

5 Юридический адрес 690002, Приморский край, Владивосток 
г.Океанский пр-кт, дом №90, квартира 282

6 Почтовый адрес 690002, Приморский край, Владивосток 
г.Океанский пр-кт, дом №90, квартира 282

7 Филиалы: перечислить наименования и
почтовые адреса

-

8 Банковские реквизиты (наименование и
адрес банка, номер расчетного счета 
Участника запроса цен в банке, 
телефоны банка, прочие банковские 
реквизиты)

Р/Сч.:  № 40702810015540006684 в ФИЛИАЛ
№ 2754 БАНКА ВТБ (ПАО)Г. ХАБАРОВСК 
к/счет № 30101810708130000713 БИК 
040813713

9 Телефоны Участника запроса цен 
(с указанием кода города)

+7-908-992-4494

10 Факс Участника запроса цен (с 
указанием кода города)

+7-908-992-4494

11 Адрес электронной почты Участника 
запроса цен

Bidenko82@mail.ru

12 Фамилия, Имя и Отчество 
руководителя Участника запроса цен, 
имеющего право подписи согласно 
учредительным документам Участника 
запроса цен, с указанием должности и 
контактного телефона

Генеральный директор Биденко Вячеслав 
Леонидович
+7-908-992-4494

13 Фамилия, Имя и Отчество 
ответственного лица Участника запроса
цен с указанием должности и 
контактного телефона

Генеральный директор Биденко Вячеслав 
Леонидович
+7-908-992-4494

14 Уставной капитал 10 000 руб.

                                

       Уважаемый Алексей Константинович!

Общество с ограниченной ответственностью «АйПи-Технолоджи» просит, 
Вас рассмотреть, сложившуюся ситуацию при подведение итогов закупочной
процедуры запрос предложений на право заключения договора на поставку 



комплектующих, расходных материалов и инструментов для компьютерного 
оборудования для филиала «Приморский» АО «Оборонэнерго».

Реестровый номер аукциона: COM06031800130

Компанией Общество с ограниченной ответственностью «АйПи-
Технолоджи»  была подана заявка на право заключить договор на поставку 
комплектующих, расходных материалов и инструментов для компьютерного 
оборудования для филиала «Приморский» АО «Оборонэнерго».

Номер заявки: № 2 

На основании : Повестки заседания ЦЗК АО «Оборонэнерго»  №
8.20/COM06031800130 и ПРОТОКОЛА № 8.20/COM06031800130/2

  При выборе поставщика комплектующих, расходных материалов и 
инструментов для компьютерного оборудования для филиала «Приморский» 
АО «Оборонэнерго». Было принято решение об отклонение участника в связи
с несоответствием требованиям пункта 1.10.1 закупочной документации 
Заказчика (в едином реестре субъектов малого и среднего 
предпринимательства, ведение которого осуществляется в соответствии с 
Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» отсутствуют 
сведения об Участнике).

 Обоснование отклонения участника при выборе поставщика 
комплектующих, расходных материалов и инструментов для 
компьютерного оборудования для филиала «Приморский» 
АО «Оборонэнерго» :

Протокол подведения итогов вы можете просмотреть в своем личном кабинете на 

сайте ЕЭТП по адресу https://com.roseltorg.ru. 

https://com.roseltorg.ru/










Указанное решение заказчика считаем необоснованным, так, как ООО 
«АйПи-Технолоджи» соответствует всем критериям по которым 
организации и индивидуальные предпринимателей относят к субъектам 
малого предпринимательства, перечисленым в статье 4 Федерального 
закона от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации». 



Доводы жалобы:

Прилагаю все отчетные документы, по которым мы соответствуем критериям относящим 
нас к субъектам малого предпринимательства:

1.  Уведомление о применение упрощенной системы налогообложения.

2. Бухгалтерский баланс за 2017г.

3. Среднесписочную численность за 2017г.

4. Декларацию по упрощенной системе налогообложения за 2017г. 

В связи с вышеизложенным , просим Вас:

1.Защитить права и законные интересы  ООО  «АйПи-Технолоджи».

2. Приостановить процедуру рассмотрения заявок, отменить протокол 
подведения итогов.

3. Обязать Заказчика допустить компанию ООО  «АйПи-Технолоджи» к 
рассмотрению в процедуре подведения итогов.

ООО  «АйПи-Технолоджи»

Генеральный директор     ____________/Биденко Вячеслав Леонидович/
М.П.


